tas, ſed eccas video incedere. Afranius in Conſobriniſ. Pol magis iſtius temulentae, ſutilis. ¶ Tintinnare eſt apud Naeuium hoc modo. Tantum ibi molae crepitum faciebant, tintinnabant compedes. & apud Afranium. Oſtarij impedimenta tintinnare audio. ¶ Tributorum conlationem, quom ſit alia in capite, illud ex cenſu, dicitur etiam quoddam temerarium vt poſt Vrbum a Gallis captam conlatum eſt, quia proximis x v. annis cenſus alius non erat. Item bello Punico ſecundo M. Valerio Laeni- no, M. Claudio Marcello cos. quom & Senatus, & populus in ararium, quod habuit derulit.

¶ Tentipellium Artorius putat eſſe calciamentū ferarum, quo pelles extenduntur, indeque Afranium  
[1. quadrans, 2. dicitur, 3. al. temulentiamq. 4. al. Tintinnare 5. al. aliud 6. populus 7. al. potuit.]

pag. 192

dixiſſe in Promo. Pro manibus credo habere ego illos tentipellium. Tirinium ait Verrius exiſtimare, id medicamentum eſſe, quo rugae extendantur, quom dicat. Tentipellium inducitur, rugae in ore extenduntur, quom ille ῥυτίτις dixerit. ¶ Tignum non ſolum in aedificiis, quo vtuntur, appellatur, ſed etiam in vineis, vt eſt in XII. Tignum iunctū aedibus, vineae, & concipit ne ſoluito. ¶ Tela proprie dici videntur ea, quae miſſilia ſunt. ex Graeco videlicet translato eorum nomine, quoniam illi ταν- λός, miſſa dicunt, quae nos eminus. ſicut arma ea, quae ab humeris dependentia retinentur manibus, quoniam quidem non minus in nobis eam partem corporis atum vocari exiſtimandum eſt, quam

. . . . . ¶ Tigillum, Sotorium. Vici appellari incipiunt ex agris, qui ibi villas non habent, vt Marſi, aut Peligni. ſed ex vicis partim habent remp. & ius dicitur, partim nihil eorum, & tamen ibi nundinae aguntur negotij gerendi cauſa, & magiſtri vici, item magiſtri paci quotannis ſunt. altero, cum id genus aedificiorum deſinitur, quae continentia ſunt his oppidis, quae itineribus, regionibusq. diſtributa inter ſe diſtant, nominibusque diſſimilibus diſcriminis cauſa ſunt diſpartita. tertio, cum id genus aedificiorum deſinitur, quae in oppido priuo, id eſt, in ſuo quiſque loco proprio ita aedificat, vt in eo aedificio peruium ſit, quo itinere habitatores ad ſuam quiſque habitationem habeat accessum, qui non dicuntur vicani ſicut hi, qui aut in oppidi vicis, aut hi, qui in agris ſunt, vicani appellantur.

¶ Viget dictum videtur a vi agendo, ſed non vi  
[1. al. Primo. 2. capuo 3. habentur.]

pag. 193

agendis, hoſtilibusque rebus, verum his, quae celer . . . . . concitato animo ad bonam frugem tenent.

¶ Voiscram auem, quae ſe vellit. Augures hac eandē ſucillantem appellant.

¶ Viginquinq. poenas in xxi. ſignificat viginquaque aſſes. ¶ Victimam Aelius Stilo ait eſſe vitulum, ob eius vigorem. alij autem, quae vincita ducatur ad altare.

altare: aut quae ad hostis victos immoletur. **Vestigal**, aes appellatur, quod ob tributum, & stipendium, & equestre, & ordinarium populo debetur. **Viac** sunt & publicae, & e omnibus eorum, quorum sunt priuatae . . . . . vias licet priuatae, quib. vetitum vti . . . . . praeter munimento. dionisa in lapides sunt, quae volent, iumentata agito. **Viatores** appellantur, qui magistratib. appareret. eo quia initio omnium tributum, cum agri in propinquos erant vrbis, atque assidue homines rusticabant, crebrior opera eorum erat in via, quam vrbe, quod ex agris plerumq. homines vocabantur magistratib. **Verticulas**, cum ait Lucilius, ita appellauit vertebrae. **Vernae**, qui in villis vere nati, quod tempus duce natura feturae est: & tunc rem diuinam insituerit Marti Numa Pompilius, pacis concordiaeque obtinendae gratia: inter Sabinos, Romanosq. vt vernae viuerent, ne vincerent. Romanos enim vernas appellabant, id est ibidem natos, quos vincere perniciosum arbitrium Sabinis, qui coniuncti erant cum P.R. Vergiliae dictae, quod eorum ortu ver finitur, aestas incipit. **Vastus** pro magnum. ponitur tamen & pro inani. Accius. iam hanc vrbem ferro vastam faciet Peleus. & Pacuius.

[1. uelitercy 2. tendum. 3. al. fecilitatem. 4. ob 5. a. quas ir.]

pag. 94

Quales, scabres quod inculca vastitudine. **Ve** vctis, in prouerbum venisse existimatur, cum Roma capta a Senonib. Gallis aurum ex conuentione, & pacto adpenderetur. vt recederent, quod iniquis ponderib. exigi a barbaris querente AP. Claudio, Brennus rex Gallorum ad pondera adiecit gladium, & dixit, ve victis. quem postea persecutus Furius Camillus, cum insidiis circumuentum conderet, & quereretur contra foedus fieri, eadem voce remunerasse dicitur. **Vegrande** significare alij aiunt male grande: vt vecors, vesanus, mali cordis, maleq. sanus. alij, paruus, minutum, vt quom dicimus, vegrande frumentum. & Plautus in cistellaria. Qui nisi itures nimium is vegrandi gradu. **Vecors** est turbati, & mali cordis. Pacuius in Iliona. Qui veloci superstitione cum vecordi coniuge. & Nouius in . . . . . Coactus tristimoniam ex animo deturbat & Vecordiam. **Vapula Papiria**, in prouerbio fuit antiquis, de quo Sinius Capito sic refert, tum dici solitum esse, cum vellent minantibus ibi significare se eos negligere, & non curare, feros iure libertatis. Plautus in Feneratrice. Heus tu in barbaria quod fecisse dicitur libertus suae patronae, ideo dico . . . . . liberta salue. Vapula Papiria. in barbaria est, in Italia. Aelius hoc loco, vapula positum esse ait pro dolo. Varro, pro peri. teste Terentio in Phormione. Num tu . . . . . respis verbero. & Plauto in Curculione. Reddin, an non mulierem prius, quam te huic meae machaerae obicio mastigia: Vapula ergo te vehementer iubeo, ne me terretes. **Vacerram** Aelius & alij complures vocari aiunt stipitem, ad quem equos solent religare. Ateius ve-

[1. Squalis scabre atq. 2. sibi 3. Vapulare ego.]

pag. 195

Philologus hoc nomine significari maledictum magnae acerbitatis, vt sit vecors & vesanus teste L. uio, qui dicit. Vecorde, & malefica vecordia. **Vagorē** pro vagitu, Ennius li. XVI. Qui clamor oppugnantis vigore volati. Lucretius li. II. Et superatur, ite misceat funere vigor. **Valuoli** fabae folliculi appellati sunt, quasi vallioli, quia valuo facti excutiunt. **Vagulato** in L. XII. significat quaestio cum conuicio. Cui testimonium defuerit, is tertius diebus ob portum obuagularum ito. **Valgos** Opillus Aurelius, alij, complures aiunt dici, qui diuersas furas habeant. Plautus in Milite glorioso. Qui talos virtuosos maiorem partem videas vagi salis & in Silitergo; Sin ca mihi insignitos pueros pariat postea, aut varum, aut valgum, aut compernem, aut pactum, aut bocchum filium. **Viere**, alligare significat, vt hic versus demonstrat. Ibant malaci viere Veneriam corollam, vnde vimina, & vasa viminea, quae vincuntur ligata. **Vermina** dicuntur dolores corporis cum quodam minuto motu quasi a venis. seindantur. hic dolor Graece *σπασμο* dicitur. **Veruta**, pila dicitur, quae habeant praefixa. Ennius L. X . . . . . cursus quingetos saepe veruti. **Vruat**, Ennius in Andromeda significat, circumdat, ab eo sulco, qui fit in vrbe condenda vrui aratri, quae sit forma simillima vicini a curuatione buris & dentis, cui praefigitur yomer. ait autem. Circum sese vruiat ad pedes a terra quadringentos caput. **Vngulus** Oscorum lingua anulus, vt . . . . . si quid monumenti nacta est, qui eorum requireret, est vngulus quem ei detraxit ebrio. Pacuius in Iliona. Repugnanti ego porro hunc vi detraxi vngulum, & in Aetantia Su-

[1. malefice, vacerra. 2. fracti 3. al. verua.]

pag. 196

spensum laeuo brachio ostendo vngulum. **Vnciarial** lex appellari coepta est, quam L. Sulla, & Pompeius Rufus tulerunt, qua sanctum est, vt debitores decimam partem dicebant antiqui, cuius color inficiendo mutatur, vt Ennius cum ait. Cum illud, quo iam semel est imbuta veneno. **Ventabant** dixisse antiquos verisimile est, cum & praepositione adiecta aduentabant. V. ut upum est, vel . . . . . quod Graeci *ven* dicunt. **Venditiones** dicebantur olim Cenforu locationes; quae velut fructus publicorum locorum veniebant. **Viminalis** & porta & colli appellatur, quae ibi viminum fuisse videtur silua, vbi est & ara Ioui Viminio consecrata. **Vindex** ab eo quod vindicat, quominus is, qui pressus est, ab alio teneatur. **Vineae**, vt Verrius praecipit, quod vino feraces sunt, etiam militares quaedam machinationes a similitudine appellantur. **Viuarus** & viuudus a poetis dicitur a vi magna. **Vindiciae** appellantur res eae, de quibus controuersia: (quod potius dicitur ius, quia fit inter eos, qui contendunt.) Cato in ea, quam scribit. L. Furio de aqua . . . . . Praetores secundum populum vindicias dicunt. Lucilius. Nemo hic vindicias, neq. sacra. ne-